
 
  

4. Setkání chirurgické sekce ČAVLMZ 
Pivovar Dalešice 9. - 10. 3. 2024 
 

CASE REPORTY – program akce, kde vám představíme: 
- zajímavé případy (které Vám budou všichni závidět) a jejich řešení. 
- zajímavé komplikace (které Vám nikdo nebude závidět) a jejich řešení. 
 
PÁTEK 8. 3. 2023  
ubytování – ve vlastní režii v prostorách Pivovaru Dalešice a okolních penzionech. 
 
SOBOTA 9. 3. 2023 
 

1 

9:00-10:15 

Jan Slabý 
Metoda “pate and rod” v řešení spirální juxtaartikulární 

fraktury chondrodystrofické tibie 

2 Martin Daníček 
Použití metody orthogonal plating pře řešení fraktur 

antebrachia u toy plemen psů 

3 Jakub Záleský Vícelomná fraktura antebrachia u NO: je vždy nutné 
operovat? 

4 Filip Bareš Chirurgické řešení fraktury femuru srostlé v malpozici 

  10:15 - 10:45   kávová pauza (30 min) 

5 

10:45-12:00 

Andrea 
Stropková 

Mandibulektomieu kočky 

6 Stanislav Počta Multirezistentní infekce v chirurgii  

7 Jiří Herzig Akutní pneumothorax u  tříletého psa - tumor plicního laloku 

8 
Ondřej 

Pomahač  
Lokalizace a okluze intrahepatálního shuntu ameroidním 

konstriktorem 

  12:00 - 13:00   oběd (60 min) 

9 

13:00-14:15 

Josef Zatloukal  Mukocoele u psů 

10 
Eduard 

Voldřich Chirurgické řešení “polycystic kidney disease” 

11 
Ondřej 

Pomahač  
Rekonstrukce faciální oblasti po extenzivní maxilectomii 

pomocí myofasciálního a axiálního kožního laloku 

12 Martin Novák Venotomie v. cava caudalis při adrenalektomii 

  14:15 - 14:45   kávová pauza (30 min) 

13 

14:45-16:00 

Jiří Herzig Extraluminální obstrukce žlučovodu psa - rerouting 

14 
František 

Luňák 
Netypická “hepatopatie” 

15 Josef Zatloukal  Idiopatická torze plicního laloku u psa 

16 Dominik Vlach Operace mozku, neurochirurgie 

cca od 17:30 hod   zabíječka, večerní raut, společenské posezení. 

 

V sobotu bude na nádvoří pivovaru probíhat tradiční zabijačka, jejíž produkty 

budou servírovány v průběhu celého dne. Nedělní program (viz níže) končí 

před obědem ( oběd již v programu není zahrnut) 

 



 
 

NEDĚLE 10. 3. 2023 

 

17 

9:00-10:00 

Petr Veselský Komplikace po operaci mediální luxace patelly 

18 Leoš Krkoška Chirurgie tvrdých tkání, zatím neupřesněno 

19 Ondřej Cita 
Oboustranná FHR u štěněte border kolie jako řešení těžké 

DKK 

  10:00 - 10:45   kávová pauza  

20 

10:45-12:00 

Miloš Čtvrtníček Temporary plating 

21 Martin Novák Komplikace THR - fraktura femuru 

22 Martin Novák Skipping syndrom  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedení sekce na místě: 

MVDr. Ondřej Pomahač  - tel: 728 267 903 

MVDr. František Luňák – tel. 603 547 328 

 

 

Kontakt/dotazy: cavlmz@cavlmz.cz 

 

 

mailto:cavlmz@cavlmz.cz

